
UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu lakowania zębów u dzieci i młodzieży 
w Gminie Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; 1572, 1907 i 1940), oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 
1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. poz. 129 i 304) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/21/11 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 marca 2011r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu lakowania zębów u dzieci i młodzieży w Gminie Świdnica załącznik otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA5417A-0922-41B1-8D69-8CC1FEA1AE81. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Program 
lakowania zębów u dzieci i młodzieży 

w Gminie Świdnica 
 
Wstęp 
 Próchnica zębów jest chorobą, która polega na demineralizacji oraz proteolitycznym rozpadzie 
twardych tkanek zęba. Do jej powstania i rozwoju przyczyniają  się bakterie, nieodpowiednia 
higiena jamy ustnej, niewłaściwe odżywianie, a także uwarunkowania genetyczne. Nieleczona 
próchnica jest istotnym źródłem infekcji dla całego organizmu.  
     Próchnica stanowi poważny problem społeczny dotykający dzieci już we wczesnym okresie 
rozwoju, a częstość jej występowania rośnie wraz z wiekiem. 
     Osiągniecie poprawy stanu uzębienia dzieci jest możliwe poprzez promocję zachowań 
prozdrowotnych oraz objęcie jak największej liczby dzieci profesjonalną opieką 
stomatologiczną z zastosowaniem zabiegu profilaktycznego, jakim jest lakowanie bruzd. 
Lakowanie to zabieg polegający na pokryciu zębów lakiem, czyli odpowiednim materiałem, 
zabezpieczającym przed powstaniem próchnicy. Lakowane mogą być tylko zęby zdrowe. 
 Program lakowania zębów u dzieci i młodzieży jest realizowany w Gminie Świdnica  
od 2011 roku, który cieszy się dużym zainteresowaniem. Wszystkie założone cele w programie 
są co roku osiągane. Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadniona jest dalsza kontynuacja 
programu dotyczącego lakowania zębów u dzieci i młodzieży na terenie Gminy Świdnica. 
Program lakowania zębów u dzieci  w Gminie Świdnica został opracowany w oparciu  
o ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. poz. 129 i 304). 
 
I. Program lakowania zębów u dzieci i młodzieży w Gminie Świdnica jest realizowany  
od 2011 roku.  
 
II. Cele programu: 
 
Głównym celem programu jest obniżenie poziomu występowania próchnicy zębów stałych   
u dzieci  od 7 roku życia, zameldowanych na pobyt stały w Gminie Świdnica  
i uczęszczających na jej terenie do szkół. 
 
III. Cele szczegółowe: 
 

1. Kształtowanie postaw prozdrowotnych oraz rozwijanie prawidłowych nawyków 
higienicznych  wśród dzieci w wieku szkolnym. 

2. Zwiększenie ilości dzieci ze zdrowym uzębieniem i przyzębiem oraz obniżenie stopnia 
uszkodzenia twardych tkanek zęba. 

 
IV. Populacja objęta programem: 
 
Programem objęte zostaną  dzieci od 7  roku życia, zameldowane  na pobyt stały w  Gminie 
Świdnica. Zabezpieczenie bruzd lakiem szczelinowym zębów stałych finansuje NFZ  
u wszystkich dzieci do ukończenia 7 roku życia. 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/95/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA5417A-0922-41B1-8D69-8CC1FEA1AE81. Podpisany Strona 1



V. Wykonawca programu: 
Lekarz stomatolog prowadzący praktykę lekarską na terenie Gminy Świdnica 
 
Przeprowadzenie wizyty w gabinecie dentystycznym 
Podczas wizyty u dziecka zostaną wykonane następujące czynności: 

1. Lekarz stomatolog oceni stan higieny jamy ustnej, dokona oceny stanu uzębienia oraz 
warunków zgryzowych, zgodnie z ,,Kartą badania stomatologicznego”. 

 
2. Jeżeli istnieją wskazania do lakowania ( tzn. lakowanie zębów bocznych stałych należy 

wykonywać w bruzdach zębów wolnych od próchnicy. Wskazania do lakowania zębów 
lekarz stomatolog ocenia indywidualnie u każdego dziecka, biorąc pod uwagę stopień 
ryzyka próchnicy, zwyczaje żywieniowe oraz nawyki higieniczne): 

- zabezpieczenie bruzd zębów  stałych lakiem szczelinowym u dzieci, które nie miały 
wykonanego lakowania, 
-  uzupełnienie braków położonego laku u dzieci, które miały wykonane lakowanie. 
3. Przeprowadzenie instruktażu mycia zębów oraz przekazanie informacji na temat 
prawidłowej higieny jamy ustnej i racjonalnego odżywiania. 
 
VI. Postanowienia końcowe: 

1. Źródłem finansowania zadania wynikającego z Programu lakowania zębów u dzieci  
i młodzieży  w Gminie Świdnica są środki finansowe z budżetu Gminy. 

2. Przygotowaniem i organizacją Programu zajmie się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Świdnicy. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA5417A-0922-41B1-8D69-8CC1FEA1AE81. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr VII/21/11 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 marca 2011r. przyjęto do realizacji Program 
lakowania zębów u dzieci i młodzieży w Gminie Świdnica. 

W punkcie V ww. Programu wskazano jako wykonawcę Lekarza Stomatologa prowadzącego praktykę 
lekarską w Gabinecie Stomatologicznym w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Świdnicy. 

W związku z tym, że Gabinet Stomatologiczny nie jest już prowadzony na terenie Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Świdnicy, punkt V zastępuje się zapisem, że wykonawcą będzie Lekarz stomatolog prowadzący 
praktykę lekarską na terenie Gminy Świdnica. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA5417A-0922-41B1-8D69-8CC1FEA1AE81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-06-25T11:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




